АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

02.02.2011 г. № 90

О подготовке и проведении  XXIX  традиционной всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2011»

На основании статьи 9 Федерального закона № 329 «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», подпункта 28 пункта 1 статьи
31 Устава Качканарского городского округа, а также в целях развития
и пропаганды физической культуры и спорта в Качканарском городском
округе, повышения престижа лыжного спорта среди населения
и совершенствования  спортивного мастерства, привлечения людей
к активному и здоровому образу жизни, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Положение о проведении XXIX традиционной

всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2011»
на территории Качканарского городского округа (прилагается).

2) Состав оргкомитета по подготовке и проведению XXIX
традиционной всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -
2011» и состав Главной судейской коллегии (прилагается).

3) План организационных мероприятий по подготовке
и проведению XXIX традиционной всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России - 2011» (прилагается).

2. Настоящее постановление и положение о проведении XXIX

традиционной всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -
2011»  опубликовать в газете «Качканарское  время».

 2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа Гаршина А.Н.

Информацию по исполнению постановления представить до 25 апреля

2011 года.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 «О подготовке и проведении  XXIX
традиционной всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня
России – 2011»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  XXIX  традиционной Всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня России-2011»
на территории Качканарского городского округа

1. Цели и задачи:

•   привлечения трудящихся  и учащейся молодежи города
к регулярным занятиям   лыжным спортом;

•  пропаганда  физической культуры и спорта  среди населения;
•  популяризация лыжного спорта в Качканарском городском округе;
•  выявление сильнейших лыжников Качканарского городского округа;
•  организация культурно-спортивного досуга горожан.

2. Руководство подготовкой и проведением:
      Общее руководство проведением соревнований осуществляет Комитет по
делам молодежи, культуры и спорта Качканарского городского округа.
      Организация и проведение соревнований  возлагается на Автономное
учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (ответственная
директор Фомина О.А.). Непосредственное проведение возлагается на
главную судейскую коллегию:
главный судья соревнований – Ржанников А.В.,
главный секретарь соревнований – Каржавина Л.А.

3. Время и место проведения:
          Соревнования проводятся  в два этапа:
первый этап - предварительный (лыжные гонки проводятся внутри групп,
классов, учебных заведений, подразделений предприятий, учреждений
города) с 15  января по 11  февраля 2011 года;
второй этап – финальный, проводится 12 февраля- лыжная трасса в районе
горы «Звездочка» (для сильнейших лыжников), 13 февраля – массовые
забеги,  лыжная трасса у   «Дворца спорта».

4. Условия проведения:
12 февраля - старт на дистанциях 3,5,10 км., старт групповой, стиль гонки
свободный.

 2

13 февраля -  старт групповой на дистанции 1 км, стиль гонки классический,
без учета времени.
Для воспитанников ДОУ  и учащихся 1 - 4 классов  дистанция – 350 метров.
(Схема прилагается)

5. Участники соревнований:
        К участию в соревнованиях допускаются воспитанники ДОУ,  учащиеся
образовательных учреждений, трудящиеся предприятий и учреждений
города, не имеющие медицинских противопоказаний. Участники
соревнований участвуют на своих лыжах или получают лыжи в прокате
Дворца спорта, стадиона «Горняк», ДЮСШ «Ритм»   (стоимость проката
лыж 20 рублей).
Все участники делятся на возрастные группы:

Мужчины:                                                                 Женщины:
18-45 лет    – дистанция 5 км.                                 18-39 лет – дистанция 3 км.
46 и старше – дистанция 5 км.                                 40 лет и старше – дистанция
3 км.
Юноши:                                                                      Девушки:
1993-1994 г.р. – 5 км.                                               1993-1994 г.р. – 5 км.
1995-1996 г.р. – 5 км.                                                1995-1996 г.р. – 5 км.
1997-1998 г.р. – 5 км.                                                1997-1998 г.р. – 3 км.

6. Программа проведения соревнования:
  12 февраля: (Приложение № 1)
    13-45  Парад участников соревнований.
    14-00  Старт на дистанцию 3 км.      Женщины и девушки 1997-1998 г.р.
    14-15  Старт на дистанцию 5 км.      Девушки 1993 – 1994 г.р.
    14-20  Старт на дистанцию 5 км.      Девушки 1995-1996 г.р.
    14-25  Старт на дистанцию 5 км.      Юноши и 1995-1996 г.р. и мужчины 46
лет и старше.
    14-30  Старт на дистанцию 5 км.      Юноши 1997-1998 г.р.
    14-40  Старт на дистанцию  5км.      Юноши 1993-1994 г.р.
    14-45  Старт на дистанцию  5 км.     Мужчины 18-45 лет.

  13 февраля:
     10-00-11-30    Старт на дистанцию 1 км трудящихся ОАО «Ванадий».
     12-00-13-00    Старт на дистанцию 1 км. Среди трудящихся городских
учреждений и
                             предприятий.

13-00-13-20 торжественное открытие Всероссийской лыжной гонки
«Лыжня России», награждение победителей и призеров
первого дня соревнований.

      13-20-13-30   VIP-забег (руководители предприятий и учреждений).

 3

      13-30-14-40  Старт воспитанников ДОУ на дистанцию 350 м.
(Приложение № 2)
      14-40 -15-45 Старт учащихся 1- 4 классов на дистанцию  350 м.
(Приложение № 2)
      15-45- 16-30 Старт учащихся 5-11 классов и   всех желающих.
(Приложение № 2)

      13-00 - 15-00  Игры и зимние забавы для детей и их родителей. Игровая
площадка «ДС».

7. Награждение:
Победители и призеры на дистанциях 3 и 5 км., во всех возрастных группах,
награждаются грамотами КДМКС  КГО и денежными призами.
Все участники массовых забегов и игровой программы награждаются
сладкими призами.

8. Порядок подачи заявок:
     Заявки, заверенные врачом, принимаются на заседании судейской
коллегии 10 февраля:
 -для представителей ДОУ в 15.30;
- для представителей ОУ – 16.30;
- для представителей предприятий и учреждений города в 17.30 во Дворце
спорта.

9. Форма заявки:

Телефон для справок: 2-34-77, 2-34-79
Подготовил: главный судья соревнований Ржанников А.В.

№ ФИО
(полностью)

Дата
рождения

Место учебы,
работы

Виза врача

 4

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 «О подготовке и проведении  XXIX
традиционной всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня
России – 2011»

ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению
соревнований по лыжным гонкам

1. Набоких

Сергей Михайлович
 -  Глава Качканарского городского округа,
председатель оргкомитета

2. Гаршин
Алексей Николаевич

- первый заместитель главы администрации
Качканарского городского округа,
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

3. Баранников
Александр Викторович

- начальник Государственного учреждения
отдел внутренних дел города Качканара
(по согласованию)

4. Ворончихина
Лилия Юрьевна

- главный врач Муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения
«Качканарская центральная городская
больница»

5. Дрямин
Дмитрий Владимирович

- заместитель председателя Комитета по
делам молодежи, культуре и спорту

6. Каржавина
Любовь Александровна

- заместитель директора Автономного
учреждения «Физкультурно-
оздоровительный центр» (по согласованию)

7. Китаева
Людмила Антоновна

-  директор Муниципального учреждения
«Городской центр досуга»

8. Копылова
Светлана Владимировна

- начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

 5

9. Попова

Ирина Николаевна
- начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной работе и безопасности

10. Туев
Николай Федорович

- председатель городского методического
объединения учителей физкультуры

11. Фомина
Ольга Александровна

- директор Автономного  учреждения
«Физкультурно-оздоровительный
комплекс»

12. Шафигулина
Ирина Леопольдовна

- директор Муниципального
образовательного учреждения
дополнительного образования детей
детско-юношеская спортивная школа
«РИТМ»

Главная судейская коллегия

Главный судья соревнований  - Ржанников
Александр  Владимирович

Главный секретарь  - Каржавина
Любовь Александровна

 6

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 «О подготовке и проведении  XXIX
традиционной всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня
России – 2011»

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению

соревнований по лыжным гонкам

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
за

исполнение
1 Проведение заседаний

оргкомитетов по подготовке
соревнований

31.01.2011,
07.02.2011,
11.02. 2011

Гаршин А.Н.
Порываев Д.П.

2 Подготовка, оборудование,
маркировка и обслуживание трасс

до 11.02.2011 Фомина О.А.

3 Приемка лыжных трасс  11.02.2011 Копылова С. В.
Попова И.Н.
Ржанников А.В.

4 Подготовка и установка
информационных стендов

до 08.02.2011 Фомина О.А.
Ржанников А.В.

5 Подготовка информации для СМИ до 08.02.2011 Дрямин Д.В.
6 Подготовка судейских бригад для

обслуживания соревнований с
учетом необходимой
квалификации

до 08.02.2011 Фомина О.А.
Ржанников А.В.

7 Разработка положений
соревнований, сметы расходов,
протоколов и другой
документации для проведения
соревнований

до 01.02.2011 Фомина О.А.
Ржанников А.В.

8 Проведение организационных
совещаний с директорами ОУ

до 08.02.2011 Копылова С. В.

9 Проведение организационного
совещания с учителями
физкультуры

до 08.02.2011 Туев Н.Ф.

10 Обеспечение общественной
безопасности при проведении

12-13.02.2011

Баранников А.В.
(по

 7

соревнований, обеспечение
оцепления проезжей части

согласованию)

11 Обеспечение медицинского
обслуживания участников
машиной скорой помощи и
организация врачебного допуска
участников соревнований

12-13.02.2011

Ворончихина
Л.Ю.

12 Организация работы с
предприятиями, организациями,
учреждениями по  привлечению
участия команд в соревнованиях

до 08.02.2011 Фомина О.А.
Ржанников А.В.

13 Совещание с представителями
команд участников соревнований
по лыжным гонкам

11.02.2011  Фомина О.А.
Ржанников А.В.

14 Анализ проведения соревнований  15.02.2011 Гаршин А.Н.
15 Организация и проведение

культурной программы,
подготовка сценария,
сопровождение мероприятия

12 – 13.02.2011 Китаева Л.А.

Д.В. Дрямин
2 35 01